
Invitation til en skole i forandring  

 

 

 

Invitation  

Folketingets børne- og undervisningsudvalg inviteres på besøg hos den københavnske skole 

Tagensbo skole for at se, hvilke muligheder og udfordringer elever, lærere og skoleledelse har 

med en mere digital skole. På Tagensbo skole er det lykkes at gøre it til en forandringskraft for 

en bedre og mere effektiv undervisning, men det er ikke uden problemer.  

Folketingets børne- og undervisningsudvalg inviteres indenfor på skolen for at få et indtryk af 

en skole, der er fyldt med udfordringer med at udfordre den enkelte elev, inklusion i et social 

belastet område og uro i klassen mv., og hvordan it her kan skabe rum for læring og motivati-

on.  

Opfølgning på høring 

På den vellykkede høring om digitalisering af skolen tirsdag den 11. marts blev der diskuteret, 

hvordan digitale redskaber og læremidler kan understøtte undervisningen. Der blev rejst 

spørgsmål om skolernes it infrastruktur, udstyr og netværk, lærernes kompetencer, ledelsens 

fokus, produkternes effekter. Eksperterne fortalte og beskrev barrierer og behov.  

I et samarbejde mellem Tagensbo skole og KMD vil vi gerne invitere medlemmer af Folketin-

gets børne- og undervisningsudvalg på et besøg fra teori til praksis.  

Formålet er at give udvalgets medlemmer mulighed for at:  

— Se it anvendt i dets reelle kontekst og ikke blot ved en pæn præsentation 

— Tale med brugerne af det digitale redskab, KMD Education, både elever og lærere for at høre om be-
grænsninger og muligheder ved it 

— Forstå at it ikke blot er en ”gave”, men også en ”opgave” for lærere til at kunne katalysere den nødven-
dige forandring i trit med skolereformens implementering 

— Opleve hvordan børn fra forskellige sociale og etniske baggrunde kan modtage en undervisning, som kan 
motivere og udfordre den enkelte elev 

— Stille spørgsmål til lærere og ledere om barrierer for en større satsning på it 

Besøget skal give udvalgets medlemmer mulighed for at opleve en skole i bevægelse på tæt 

hold.  

Praktisk information 

Besøget afholdes på Tagensbo skole i København NV, 12 minutter fra Christiansborg. 

Her vil udvalgets medlemmer mødes med skoleleder Jeanne Jacobsen, som er kredsformand 

for Skolelederne i København, skolelærere, elever samt KMD’s skolemedarbejdere. Besøget vil 

vare 1-1½ time afhængig af udvalgets præferencer.  

Besøget arrangeres af Tagensbo skole i samarbejde med KMD. Kontaktperson for besøget er 

Christian Ohm, KMD, coh@kmd.dk. 
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